Controlador FP, JKF8; 12 pasos, contr. 400Vac, 120x120mm
150412CH JKF8-12 380V
JKF8
El controlador de compensación de energía reactiva y factor de potencia JKF8 es un equipo
dedicado a realizar las tareas de control para la compensación de la energía reactiva en
sistemas de distribución en baja tensión.
Con este equipo se asegura una entrada fiable con cargas bajas y previene contra
sobretensiones después de una desconexion.
Indicacion de estado de red en tiempo real, incluyendo parámetros como factor de potencia,
tensión, corriente, energía reactiva y energía activa
Características técnicas:
-Tensión de control: 400Vca ±5%                                            -Estándar: IEC EN 60947-2
-Tensión de control: 150mA – 5A                                            -Protección:  IP 30
-Prevención de conexión de condensadores: ≤150mA        -Temperatura: -10°C a +40°C
-Relación de transformación de corriente: 5⁓800,               -Condición ambiental: <90%
                                     Valor preestablecido: (60=300/5)       -Altitud: <2000msnm
-Tiempo de retardo:5⁓120s (valor preestablecido:30s       -Vida eléctrica: 4000
-Umbral de conexión de condensadores:                                -Vida mecánica:15.000
               Modo automático: baterías en el paso menor
               Modo manual: 1⁓120kVAR, valor fabrica 10kVAR
-Umbral de desconexión de condensadores:
                Factor de potencia: 0.85⁓0.95 ajustable
                Valor fabrica: 1.0
-Umbral de sobre tensión: 400⁓456V, valor fabrica 430V
-Modo de funcionamiento: Control de apertura/cierre cíclico
                                                 y funcionamiento manual
-Numero de pasos: 1-12
Catalogo Chint: https://chintglobal.com/products/jkf8-intelligent-low-voltage-reactive-power-
compensation-controller-8-1600
-Diagrama de conexión: